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betinges eller suppleres af en mulighed for økonomisk 
garantistillelse fra virksomhedens side. Herudover 
skulle arbejdsgruppen overveje, hvilke konsekvenser 
et eventuelt misbrug af nye tiltag skal have. Det indgik 
også i arbejdsgruppens arbejde at overveje behovet 
for at justete visumpraksis og viseringsinstruksen og 
behovet for lovgivningsmæssige initiativer i forbin- 
delse med iværksættelse af tiltag og eventuelt komme 
med forslag herom. Endelig skulle arbejdsgruppen 
overveje, om tiltagene med fordel kunne anvendes i 
forhold til andre visumsager -  f.eks. sager om besøgs- 
visum. 

Visumarbejdsgruppen har bestået af medlemmer 
fra Dansk Industri, Dansk Arbejdsgiverforening, 
Dansk Erhverv samt Udenrigsministeriet, Økonomi- 
og Erhvervsministeriet, Integrationsministeriet og 
Udlændingeservice. 

I december 2007 afgav arbejdsgruppen sin rapport 
med forslag til ændringer af visumregler og praksis på 
området for forretningsvisum og besøgsvisum. Rap- 
porten er sendt til Folketingets Integrationsudvalg 
(Folketingsåret 2007/2008, alm. del - bilag 29). 

Alle arbejdsgruppens forslag har til formål at ned- 
bringe sagsbehandlingstiden, at smidiggøre proces- 
serne eller generelt at højne serviceniveauet på repræ- 
sentationerne og/eller hos udlændingemyndigheder- 
ne. Mange af arbejdsgruppens forslag indeholder flere 
af de nævnte elementer. Derudover sigter flere af ar- 
bejdsgruppens forslag mod løbende at øge samarbej- 
det mellem erhvervslivet, herunder turistbranchen, og 
udlændingemyndighederne. 

Arbejdsgruppens forslag er beskrevet nedenfor i af- 
snit 3.2. 

Som opfølgning på arbejdsgruppens arbejde vil der 
i november 2008 blive afholdt et nyt møde i arbejds- 
gruppen, hvor status for gennemførelse af arbejds- 
gruppens forslag vil blive diskuteret og evalueret. Det 
er arbejdsgruppens indstilling, at samtlige anbefalin- 
ger skal være gennemført eller iværksat inden udløbet 
af 2008. 

Som forløber for mødet i november 2008 vil Inte- 
grationsministeriet i samarbejde med Udenrigsmini- 
steriet og Udlændingeservice iværksætte en brugerun- 
dersøgelse blandt et repræsentativt udsnit af bruger- 
virksomhederne. Dansk Industri, Dansk Erhverv og 
Dansk Arbejdsgiverforening vil blive inddraget i ud- 
formningen af en sådan brugerundersøgelse og i 
spørgsmålet om målgruppen for en sådan brugerun- 
dersøgelse. Undersøgelsen skal sikre, at det anskue- 
liggøres, om de erhvervsmæssige brugere reelt ople- 
ver en forbedring på visumområdet. 

3.2. Visumarbejdsgruppens forslag 

3.2.1. Forhåndsgodkendelse af virksomheder med 
henblik på at modtage forretningsbesøg fra vi- 
sumpligtige lande 

3.2.1.1. Gældende praksis for meddelelse af forret- 
ningsvisum 

For ansøgere af alle nationaliteter gælder det, at der 
normalt gives dansk Schengenvisum, hvis der søges 
om visum med henblik på et reelt forretningsbesøg. 

Der vil efter praksis være tale om et forretningsbe- 
søg, der kan begrunde meddelelse af visum, når en an- 
søger som led i sit erhverv ønsker at komme til Dan- 
mark for at handle, indgå aftale, besigtige produkter 
m.v. hos en forretningsforbindelse i Danmark, og når 
ansøgeren er erhvervsdrivende, og opholdet i Dan- 
mark har relation til det erhverv, ansøgeren driver i sit 
hjemland. Det er en forudsætning, at forretningsbesø- 
get dokumenteres, og at det angivne formål bekræftes 
af den herværende forretningsforbindelse. 

Det er en betingelse for at meddele visum til forret- 
ningsbesøg, at der allerede før ansøgerens indrejse be- 
står en aftale eller er etableret kontakt med forret- 
ningsforbindelsen i Danmark. 

Ved indgivelse af en ansøgning om visum med hen- 
blik på forretningsbesøg vil ansøgeren og/eller forret- 
ningsforbindelsen i Danmark typisk have rettet hen- 
vendelse til repræsentationen eller på anden måde sik- 
ret sig, at den nødvendige dokumentation medbringes 
og indgives sammen med ansøgningen. 

Repræsentationen gennemgår ansøgningen og do- 
kumentationen for at sikre sig, at alle relevante oplys- 
ninger og dokumentation er til stede. Hvis der er tvivl 
om oplysningerne i ansøgningsskemaet eller spørgs- 
mål til dokumentationen, bliver ansøgeren eventuelt 
interviewet, ligesom der kan være brug for yderligere 
undersøgelser, f.eks. ægthedsvurdering af de indgivne 
dokumenter. 

Repræsentationen vurderer på denne baggrund, om 
der kan udstedes bona fide visum, eller om ansøgnin- 
gen, påført relevante bemærkninger til brug for den 
videre behandling af sagen, skal sendes til behandling 
i Udlændingeservice. 

Det kan udstedes visum for gentagne indrejser 
(multiple entries) for et, to, tre eller -  i undtagelsestil- 
fælde -  fem år. Dette vil særligt gælde, hvis ansøgeren 
tidligere har været meddelt bona fide visum med hen- 
blik på forretningsbesøg og har overholdt visumbetin- 
gelseme. 

Erfaringsmæssigt vil visum med gentagne indrejser 
blive udstedt efter ansøgning, hvis der er tale om vi- 
sum til ansøgere, der er tilknyttet et af Danmarks sto- 


